МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

П Р И К А З

«26» июня 2025г                             № 303-о

ст. Новотитаровская

О создании   комиссии по зачислению обучающихся в 10-й класс

      С целью формирования 10 классов на 2025-2026 учебный год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить    комиссию     по    приему  учащихся  в  10   класс  в   рамках

ФГОС  СОО на 2025-2026 учебный  год   в   составе:

Председатель  комиссии - Мамась Е.В., зам. директора по УВР

     Члены комиссии:  Титаренко М.П., учитель химии;

    Шумейко С.Н., учитель русского языка и литературы;

    Шиянова М.А., учитель английского языка;

    Кирюшенко О.Г., учитель русского языка и литературы;

    Агалакова А.А., учитель физики

2. Открыть 10а класс социально-экономического профиля (25 человек), 10б

класс агро-технологического профиля (25 человек), класс технологического

профиля направленности сервис и туризм (25 человек).

3. Утвердить перечень учебных предметов по выбору ГИА-9 по

образовательным программам основного общего образования,

соответствующих профилям и направленностям обучения:
Профили обучения по

ФГОС СОО

Направленность  Перечень учебных предметов по выбору

для государственной итоговой аттестации

по образовательным программам

основного общего образования,

соответствующих примерным профилям и

направленностям обучения

Агро-технологический Агро-

технологическая

Биология, химия, физика, информатика,

иностранный язык

Социальноэкономический

профиль

Социально-

экономическая

Обществознание, география, история,

информатика, иностранный язык

Технологический

профиль

Сервис и туризм Обществознание, география, история,

иностранный язык

4. Определить сроки работы комиссии: с 01.07.2025 по 03.07.2025г.   с 9.00 час.

до 12.00 час.

1 этап:  прием документов.

Перечень документов:

• заявление родителей;

• копия аттестата об основном общем образовании;

• копия паспорта с пропиской и СНИЛС выпускника;

• копия паспорта родителя выпускника;

• копия сертификата о защите проекта;

• копии дипломов, сертификатов, грамот, подтверждающие достижения

обучающихся,    соответствующие   выбранному   профилю,    за

последние 2 года;

Учитываются и суммируются результаты государственной итоговой

аттестации по обязательным учебным предметам и предметам,

соответствующим выбранному профилю.

     2 этап:

Составление рейтинга достижений обучающихся – с 04.07.2025г.

3 этап:

Принятие решения о зачислении обучающихся   не позднее  01.08.2025г.

5. Классным руководителям 9-х классов ознакомить родителей(законных

представителей) выпускников, подающих заявление на поступление в 10

класс в электронном виде о необходимости предоставления оригиналов

документов в течение 3 дней с момента подачи заявления.

6. Зам.директора по УВР Мамась Е.В. разместить на сайте школы результаты 1

этапа приема в 10 класс до 15.07.2025

7. Определить дополнительные сроки работы комиссии по приему в 10 класс

(при условии наличия свободных мест): с 18.08.2025г по 20.08.2025г.   с 9.00

час.  до 13.00 час.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.